没有董事、监事、高级管理人员声明对年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议。

大信会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：标准无保留审计意见。

非标准审计意见提示

□ 适用 √ 不适用

公司董事会建议以公司 2012 年 12 月 31 日的总股本 55,285.9 万股为基数，每 10 股送现金红利 0.60 元，股票股利 0.00

元，并以资本公积转增股本，每 10 股转增 6 股。

公司基本情况简介

股票简称 碧水源 股票代码 300070

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 何愿平 张  兴

电话 010-88465890 010-88465890

传真 010-88434847 010-88434847

电子信箱 IR@originwater.com IR@originwater.com

办公地址
北京市海淀区生命科学园路 23-2 碧水源

大厦

北京市海淀区生命科学园路 23-2 碧水源

大厦

2、会计数据和财务指标摘要

 2012 年 2011 年 本年比上年增减(%) 2010 年

营业总收入（元） 1,771,545,779.75 1,026,008,242.50 72.66% 500,470,845.46

营业成本（元） 1,012,610,650.81 539,405,666.99 87.73% 257,204,308.23

归属于上市公司股东的净利润

（元）
562,462,757.32 344,505,061.05 63.27% 176,962,990.98

经营活动产生的现金流量净额

（元）
348,943,129.29 360,027,078.42 -3.08% 177,505,116.72

基本每股收益（元/股） 1.02 0.63 61.9% 0.32

稀释每股收益（元/股） 1.02 0.63 61.9% 0.32

加权平均净资产收益率（%） 15.95% 11.18% 4.77% 8.72%

 2012 年末 2011 年末 本年末比上年末增减(%) 2010 年末

期末总股本（股） 552,859,034.00 323,400,000.00 70.95% 147,000,000.00

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
7.02 10.09 -30.44% 19.97

北京碧水源科技股份有限公司 2012 年度报告摘要

2

资产负债率（%） 23.05% 23.18% -0.13% 6.84%

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 204,369,000 63.19% 0 0 143,058,300 -49,265,150 93,793,150 298,162,150 53.93%

3、其他内资持股 204,369,000 63.19% 0 0 143,058,300 -102,644,300 40,414,000 244,783,000 44.28%

境内自然人持股 204,369,000 63.19% 0 0 143,058,300 -102,644,300 40,414,000 244,783,000 44.28%

5、高管股份   0 53,379,150 53,379,150 53,379,150 9.66%

二、无限售条件股份 119,031,000 36.81% 0 0 83,321,700 52,344,184 135,665,884 254,696,884 46.07%

1、人民币普通股 119,031,000 36.81% 0 0 83,321,700 52,344,184 135,665,884 254,696,884 46.07%

三、股份总数 323,400,000 100% 0 0 226,380,000 3,079,034 229,459,034 552,859,034 100%

（2）公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 10,005 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 10,975

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

文剑平 境内自然人 25.3% 139,876,000 139,876,000

刘振国 境内自然人 18.98% 104,907,000 104,907,000

陈亦力 境内自然人 5.33% 29,472,100 23,604,075

何愿平 境内自然人 5.33% 29,472,100 23,604,075

梁辉 境内自然人 3.99% 22,072,100 0

中国建设银行－

华宝兴业行业精

选股票型证券投

资基金

境内非国有法人 2.53% 13,981,976 0

中国工商银行－

南方绩优成长股

票型证券投资基

金

境内非国有法人 1.79% 9,880,559 0

中国农业银行－

交银施罗德成长

股票证券投资基

金

境内非国有法人 1.31% 7,270,079 0

周念云 境内自然人 1.31% 7,228,000 6,171,000

融通新蓝筹证券

投资基金
境内非国有法人 0.94% 5,211,392 0